
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2025/358000/006-013/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2025 a 
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de revegetación y adecuación paisajística del ciclocarril
Villaricos-embalse de Cuevas del Almanzora, actuación 1 enmarcada en el Eje 1 Transición verde y
sostenible para la ejecución del Plan de sostenibilidad turística en destino, Cuevas del Almanzora, en el
marco del PRTR C14.I1.2 financiado por la Unión Europea Next Generation EU

La actuación va a consistir en reconvertir el carril ciclo peatonal existente en una infraestructura verde más Descripción 
atractiva y funcional para el desarrollo de la actividad ciclo turística y la mejora de la movilidad, que permita, además, la 
reconducción y concentración de los potenciales usuarios de esta área de forma que pueda minimizarse el impacto 
negativo sobre el medio.
 Se plantea por tanto con esta actuación la ejecución de los trabajos de saneamiento, 
revegetación, renaturalización y mejora ambiental y funcional de la infraestructura y de sus espacios públicos de borde, en 
ocasiones en franca situación de deterioro ambiental y paisajístico como consecuencia de la existencia de antiguas zonas 
de graveras y puntos de vertidos agrícolas incontrolados.
 La actuación que se propone deberá atender a:
  La revegetación 
integral de la infraestructura con criterio ambiental, integrando la de riego.
  La rehabilitación ambiental y paisajística de 
puntos y enclaves degradados: zonas de antiguas extracciones de arenas y gravas, zonas de acopios de residuos de la 
actividad agrícola, contactos de borde con los espacios agrícolas.
  La generación y dotación de zonas de sombra mediante 
la plantación de arbolado.
  Prever que el desarrollo de las actuaciones atienda a una permanencia efectiva

Valor estimado del contrato 110.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.559,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Según lo establecido en los pliegos
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Sostenibilidad Turística en Destino. Exp 45/DMT/ERC - C14.I1.2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VERDE URBANO PAISAJISMO & JARDINERIA S.L
NIF B04881561
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CRTA. NIJAR-LA CAÑADA DE SAN URBANO KM 2,9
(04120) ALMERIA España

Contacto

Teléfono +034 680232825
Correo Electrónico info@verdeurbano.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.559,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.776,88 EUR.

Información sobre el Contrato

2025/358000/006-013/00002Número de contrato 
05/12/2025Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2025

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=M07Wk1ABMlhK207BbDO5fybC3kKiX%2ByCSGW2UZURYWIn3lsMpLEWM9Jr5NhzAWhmCI%2BeX7aPeV5W9jgocEr%2Bwkz3Qg/Pndebp36%2BDRObZDuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD


Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020
 Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta 
Consultiva de Contratación Pública del Estado. 
 La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del 
proyecto financiado, 100% ejecutado a 30/06/2026.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2025 a las 14:00
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la 
PCSP y en el perfil del contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía. Apartado L.2.b del CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica. Apartado L.2.a del CCP y cláusula 17.A.1 PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejoras. Riego. Apartado L.2.c del CCP y cláusula17.A.1 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BWyisQkdGmOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000017767701 |  2025-001413387 | Wed, 10 Dec 2025 11:21:55:862 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67262484327455988996933980917204252352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BWyisQkdGmOUi78BmzhOQ%3D%3D

	Anuncio de formalización de contrato
	
	Número de Expediente 2025/358000/006-013/00002 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2025 a las 11:21 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Contrato de obras de revegetación y adecuación paisajística del ciclocarril Villaricos-embalse de Cuevas del Almanzora, actuación 1 enmarcada en el Eje 1 Transición verde y sosten
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Acta de Resolución

	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Garantía Requerida Definitiva
	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal


	Proceso de Licitación
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Detalle de la Licitación:





